
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giovanni ARPINO”

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado
Sede:ViaGiansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)

Tel 0172 54136 - 54137 Fax 017254136   
Ambito Territoriale n.19

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008

DETERMINA A  CONTRARRE PER L'ACQUISTO TARGHE PON FSE 2014/2020 - CIG N° Z8D270B01A.
A)Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo
delle competenze trasversali con particolare e alla diffusione della cultura d’impresa.10.2.5A–FSEPON–PI– 2018-14  PROT. AOODGEFID/9289
DEL 10/04/2018 CUP H27I17000530007
B)Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico AOODGEFID/3340 del 23/03/2017  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali.
10.2.5A–FSEPON–PI– 2017-218  PROT. AOODGEFID/3340  DEL 23/03/2017 CUP H27I17000540007

C) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 
In coerenza con Asse I-Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2  - Azione 10.2.2: Sottoazione 10.2.2A Competenze di base
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale. e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”
prot.n.2669 del 03/03/2017
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo: 10.2.2A – FdRPOC-PI2018-80 
PROT AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 CUP H27I17000820007Coding around us: Music,Art and Social Enviromental

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario acquistare: 
-n. 1 targa pubblicitaria con il logo del PON FSE 2014/20120 nell’ambito della realizzazione del Progetto  “Potenziamento dell’educazione al
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”;

-n. 2 targhe pubblicitarie con il logo  PON FSE  2014/2020 nell’ambito della realizzazione del Progetto “Potenziamento delle competenze di

cittadinanza globale”;
-n. 2  targhe pubblicitarie con il  logo  PON FSE  2014/2020 nell’ambito della  realizzazione del  Progetto "Sviluppo del  pensiero logico e
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”;
Totale Fornitura di n. 5 targhe pubblicitarie.
VISTO il D.Lvo 18/04/16 n 50 (Codice dei Contratti Pubblici);
VISTO il D.Lvo 18/04/16 n 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “  Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e
in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
TENUTO CONTO che,alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti,l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36,
comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016;
RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per

gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016,

VERIFICATO che  la disponibilità finanziaria accertata sul pertinente Piano delle destinazioni del Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario
2019:  P-1-4  PON  POTENZIAMENTO  DELL'ED.  AL  PATRIMONIO  CULT.  ART.CO  PAESAG  10.2.5A-FSEPON-PI-2018-14;  P-1-5  PON  10.2.5A
POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DI  CITTADINANZA  GLOBALE;  P-1-6  PON  10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-80  PENSIERO  LOGICO  E
COMPUTAZIONALE E DELLACREATIVITA' DIGITALE
è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame,    

DETERMINA

 - n. 0000484 - 06/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



1 – l’avvio della procedura di affidamento diretto – ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs n.50/2016- della fornitura complessiva di n.
5 targhe pubblicitarie, tramite ordine di acquisto diretto a favore della Ditta COMUNECAZIONE di Bra, che ha già fornito targhe per altri Progetti
Pon e così da avere l'uniformità del formato affisso all'esterno, per una spesa così specificata:
- Fornitura di n. 5 targhe pubblicitarie 30x40 in plexiglass per una spesa totale di € 200,00 + IVA 22% € 44,00 Totale € 244,00.
2 – di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma Annuale 2018 dell’Istituzione Scolastica, sui pertinenti Piani delle
destinazioni. 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                         (Prof. Secondino BOSSOLASCO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs

                                                                                                         82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il 

                                                                                                        documento cartaceo e la firma autografa                                            

 - n. 0000484 - 06/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


